
Uchwała Nr LV/354/2022 

Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie: określenia górnej stawki opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym  (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 559  ze zm.) oraz art. 6 ust. 2  

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 2519) Rada Miejska Kudowy-Zdroju  uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Określa się górne stawki opłat, ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, za usługi w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w ten sposób, że 

ustala: 

1. Stawkę 135,00 zł brutto – za wyżej wskazane usługi dotyczące nieczystości ciekłych o 

objętości do 3 m3;  

2. stawkę 45,00 zł brutto za 1m3 nieczystości ciekłych – za wyżej wskazane usługi dotyczące 

nieczystości ciekłych o objętości powyżej 3 m3.  

 

§ 2 

Górne stawki opłat określone w § 1 zawierają podatek od towarów i usług wg obowiązujących 

stawek . 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kudowy-Zdrój 

§ 4 

Traci moc uchwała nr XIV/95/2019 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie: określenia górnej stawki opłaty za wywóz nieczystości płynnych ze zbiorników 

bezodpływowych z terenu Gminy Kudowa-Zdrój.  

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wojciech Duś 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Pismem z dnia  16.12.2022 r. Kudowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

zwrócił się do Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój  z wnioskiem o zmianę górnej stawki opłaty 

ponoszonej przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kudowa-Zdrój w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Poprzednia górna stawka opłat ustalona w 2019 r. wynosiła 30 zł netto za 1 m³ 

nieczystości ciekłych.  

Przez okres 3 lat obowiązywania stawki maksymalnej koszty eksploatacji pojazdów 

znacznie wzrosły - cena paliw, koszty remontów, płace pracowników. Wszystko to powoduje, 

iż zaistniała konieczność je zwiększenia do poziomu, który zapewni pokrycie kosztów i 

osiągnięcie dodatniego wyniku na tej działalności.  

Jednocześnie Rada Miejska uznała, że istnieją podstawy do zróżnicowania sposobu 

ustalenia stawki za wykonanie wyżej określonych usług w zależności od objętości nieczystości 

ciekłych.  

W dotychczas obowiązującej uchwale wprowadzono stawkę 30 zł za 1 m3  nieczystości 

ciekłych. W przypadku usług realizowanych w odniesieniu do niedużych objętości 

nieczystości prowadziło to do rozliczenia usług według stawki niezapewniającej pokrycia 

kosztów ponoszonych przez KZWiK sp. z o.o. W związku z tym, w niniejszej uchwale 

zróżnicowano sposób określenia górnej stawki w zależności od tego czy usługi dotyczą 

objętości do 3 m3 (stawka określona ryczałtowo) czy też powyżej 3 m3 (stawka ustalona za 

każdy 1 m3).  

 

 

 

 

 

 

 


